
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 208 - LIMA CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

ADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

PORTARIAS

Portaria n° 25 10 001/2013
Concede diárias que especifica.       

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido a Senhora Pedrina da Silva 
Ferreira Mota portadora do CPF nº 452.903.423-20 e RG nº 
1307220 residente na Rua Joca Mota nº 62, Secretaria Munici-
pal de Assistência Social, 03 (três) diárias no valor de R$ 150,00 
(cento e cinquenta reais) cada, totalizando o valor de 450,00 
(Quatrocentos e Cinquenta Reais) a fazer face às despesas reali-
zadas com estada em São Luís/MA para participar da Conferen-
cia Estadual, nos dias 29 a 31/10 do corrente ano. 
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 25 de Outubro de 2013.

LÍVIA DANIELE COELHO SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

JOÃO BATISTA OLIVEIRA MOTA
ASSESSOR ESP. DE GERENC. FINANCEIRO MUNICIPAL

Portaria n° 25 10 002/2013
                                                   Concede ajuda que especifica.       

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido ao Senhor Antonio Janu-
ario dos Santos portador do CPF nº 636.731.773-20 e RG nº 
041070772010-1 residente na Rua Elias Feitosa nº 449, Diretor 
de Departamento da Secretaria de Assistência Social, uma ajuda 
de custo no valor de R$ 240,00 (Duzentos e Quarenta Reais) a 
fazer face às despesas realizadas com estada em São Luís/MA 
para participar da Conferencia Estadual, nos dias 29 a 31/10/13 
do corrente ano.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 25 de Outubro de 2013.

LÍVIA DANIELE COELHO SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

JOAO BATISTA OLIVEIRA MOTA
ASSESSOR ESP. DE GERENC. FINANCEIRO MUNICIPAL.

SUMÁRIO
PORTARIAS............................................................................01

Rosenir Lima Belo



          SEGUNDA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2013                                                                         DIÁRIO MUNICIPAL  2
Portaria N° 25 10 003/2013
O Prefeito Municipal de Lima Campos Estado do Maranhão no 
uso de suas atribuições Legais e de acordo com o Artigo 24° V 
da Lei Municipal N° 259/89 de 17 de Agosto de 1989.
RESOLVE:
	 Art. 1° - Exonerar o (a) servidor (a) Régila Ferreira 
Rocha, portadora do RG n° 19138592001-4 SSP/MA, CPF n° 
376.435.923-49, PASEP n° 1.702.684.263-1, CTP nº 46153 Se-
rie 00001  por o mesmo  esta enquadrado nos termos do Art. 24, 
V da Lei Municipal n° 259/89 de 17 de Agosto de 1989.
	 Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
	 Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
Publique –se, Dê –se Ciência e Cumpra-se;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 25 de Outubro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

   
Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

	   
Portaria n° 25 10 004/2013

                                                   Concede ajuda que especifica.       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido ao Senhor Jefferson Carlos 
de Sousa Pereira portador do CPF nº 048.201.583-76 e RG nº 
019187562001-9 residente na Av. JK nº 301, Diretor de Depar-
tamento da Secretaria de Assistência Social, uma ajuda de custo 
no valor de R$ 240,00 (Duzentos e Quarenta Reais) a fazer face 
às despesas realizadas com estada em São Luís/MA para partici-
par da Conferencia Estadual, nos dias 29 a 31/10/13 do corrente 
ano.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 25 de Outubro de 2013.

LÍVIA DANIELE COELHO SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

JOAO BATISTA OLIVEIRA MOTA
ASSESSOR ESP. DE GERENC. FINANCEIRO MUNICIPAL.

Portaria n° 25 10 005/2013
Concede diárias que especifica.       

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido ao Senhor Dywly Ramonny 
Cavalcante de Sousa portador do CPF 017.885.773-45 RG nº 
13757482000-0 residente na Av. Newton Belo nº 1157, 03 (três) 
diárias no valor de R$ 200,00 (Duzentos Reais) cada, totalizan-
do o valor de R$ 600,00 (Seiscentos reais) a fazer face às des-
pesas realizadas com estada em Brasília/DF para participar de 
uma reunião no Ministério de Cultura e Turismo, nos dias 29 a 
31/10/13. 

	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 25 de Outubro de 2013.

LÍVIA DANIELE COELHO SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

JOÃO BATISTA OLIVEIRA MOTA
ASSESSOR ESP. DE GERENC.FINANCEIRO MUNICIPAL.


